tionibus, que dantur intercurrentibus tantum de preben. &
Card. ibidem.
Et quamvis Concilium, ibi, nulla vel non sufficiens pro-
videns in casu quo nulla adesset prebenda; tamen non po-
test dici non adesse prebendam cum adnot. distributiones, que
habentur loco prebendarum. Idque etiam in materia percep-
tionis fructuum in absentia sententia olim S. Congr. Nam
cum in Ecclesia Anagnina Canonice nullas haberent pre-
bendas distinctas sed tantum distributiones quotidianas, que
dantur intercurrentibus tantum, & partim sunt certae, ut illae,
que ex redditibus Ecclesie colliguntur, partim incertae, ut
mortuaria, & alia similia. Dabatur tamen in Canonice ab-
senti ex causa studiorum obtenta legitima licentia, deberentur
hæ distributiones: S. Congreg. censuit exceptis incertis
illis & quotidianis distributionibus, que tantummodo inter
eos quotidie dividi solent, qui facis interfuerint, reliquas de-
bere dari eis, qui obtenta legitima licentia, abfuerint ex causa
studiorum.
Et iterum cum fuisset dubitatum in una Narnien. An duo
Canonice intercurrentes Episcopo deberent lucrari distribu-
tionem quotidianam, si omnes redditus Capituli in illis consistant,
censuit duos Canonice vere intercurrentes Episcopo debere lu-
crari partem suam distributionum quotidianarum, ac si
presentes interfuerint Ecclesie; quia cum nullus alius red-
ditus sit, nullae distincte prebendarum, & solum sint dis-
tributiones illæ quotidianæ loco prebendarum secundum gl.
in e. 1. de Cler. non resid. in 6. debentur illis Canonice ser-
vientiibus Episcopo, ne alias privilegium daturum Episcopo,
& e. de Cetero inutile reddatur, gl. in e. Licet de preb.
Burr. conf. 42.
Amplius suborbo dubitatio, an obtinentes Parochiales
ex legitima dispensatione una cum Canonice possint percipere
distributiones, que dantur intercurrentibus in Cathedrali,
si in solis distributionibus redditus Capituli consistant; Sanc-
tissimus decrevit ex sententia Congreg. ut Canonice obtinen-
tes ex legitima dispensatione dicat Parochiales, debeant in
eis Personaliter residere. Et redditus suorum Canonice
vere consistant in distributionibus quotidianis, ita ut omnes
percipiantur de communi acervo, & nullae prorsus preben-
de distincte sint, nec datur aliquis eis, qui horis divinis non
interfuerint, possint sic residere in suis Parochialibus eos in-
tegre percipere, quod si post debitum servitium Parochialibus
suis prelitum potuerit etiam Canonice interfuerint, tunc
eos non percipient nisi quantum interfuerint. Ita inquam, sen-
tebat olim S. Congregatio.
Verum quia in illis Ecclesiis ubi nulla sunt distributiones
vel ita tenues, ut aersimiliter negligantur, Concil. Trident.
146 jubet separari tertiam partem fructuum & in distributiones
converti, que inter Dignitates obtinentes & ceteros Di-
vinis interessantes dividantur, ut in e. 3. §. 21. Pro-
terea Sacra Congregatio postea semper dixit in illis Ecclesiis
ubi redditus omnes distributionibus contentent, tertiam partem
retinere naturam distributionum: ita ut non interessentes,
illam non percipiant, reliquis duas partes succedere in
locum prebende & debent absentibus ex legitima causa,
quia de re plenius differat in dicto capite de cetero de Cler.
non resid. a num. 29. & in cap. Quia in tantum num. 34.
supra eodem.
Uterius idem juris esse censuit, si redditus Canonice
147 fere omnes in distributionibus consistant; tunc enim decla-
ravit perinde esse ac si nulli essent fructus; ac proinde ab-
sentes studiorum causa vel in servitio Episcopi aut in aliis
ejusmodi casibus percipere debere duas tertias illarum partes
amissa tertia que in servitibus accrescit.
Quomodo autem hac tenentur fructuum æstimanda sit
148 Sacra Congregatio certis limitibus generaliter non præscribit:
licet aliquando declaraverit hoc habere locum in antiquis
Ecclesiis in quibus admodum tenues erant fructus, ut Canonice
in universum triginta aureos tantum perciperent. Et alias
censuit ab fructus prebende sit ita tenues, ut quartam
partem distributionum non superent, concedi posse, si
149 Sanctissimo visum fuerit ut doctores in publica Univer-
sitate Sacram Scripturam, necnon studentes per quinque annos
duas partes lucrarentur dimissa tertiam, que ut supra accrescit
intercurrentibus.
Vidi aliquando per Secretarium Brevium expediri litteras
in quibus indulgetur absentibus studiorum causa, ut percipere
possint non tantum fructus prebende; sed etiam duas partes
quotidianarum distributionum, nulla habita distinctione an
fructus prebende sint tenues nec ne. Sed hæc clausula fortè
irrepreht per incuriam Ministrorum; nam vere duas partes
distributionum non sunt concedende absentibus ex præ-
dicta causa, nisi quando aut nulli extant fructus; aut
ita tenues, ut non habeantur in consideratione ex supra
dictis.
Fallit secundo principalis conclusio in Collegiis regu-
150 laribus quarum Canonice regulares de licentia Superiorum
percipere possunt in absentia, necdum fructus; sed etiam
distributiones

distributiones quotidianas, cum non comprehendantur in
Decreto Concil. Trident. cap. 12. §. Præterea & §. distri-
butiones, §. 24. ut dictum est supra in 1. membro princ.
in 4. Fallentia num. 63. & scripti plenius in e. ea qua, §.
Præterea de statu Monach.
Fallit tertio, si ex lege fundationis Ecclesie vel Cano-
151 nicarum, cautum sit ut absentes in aliquo casu perciperent
de distributionibus quotidianis; nam Concil. in d. e. 12.
§. 24. fundationibus non derogavit, ut dictum est supra
in 1. membro princ. in 2. fallentia num. 58. Quippe in
duobus tantum casibus Concil. legitur derogasse privilegio
in limine fundationis, nempe in e. ult. §. 25. de reg. &
in e. 6. §. 25. de reform.
152 Fallit quarto, si ex statuto Ecclesie a Sede Aposto-
lica confirmato indulgetur, ut absentes in aliquo casu simi-
liter participant de quotidianis distributionibus; nam eod.
Concil. in d. e. 12. §. Præterea tollat statuta, non tamen
tollit confirmata ex certa scientia & cum causa cognitionis,
ut patet dictum est supra in 3. fallentia primi membri
principalis num. 59.
153 Fallit quinto, si Canonice habeant indultum Apostolicum
vacandi a servitio Ecclesie & nihilominus percipiendi distri-
butiones, ut per Joannem Andream in d. cap. unice, num. 3.
in verbo & excojurer de Cler. non resid. lib. 6. quia Con-
ciliū in prædicto cap. 12. sustulit consuetudines, non
autem privilegia. De hoc supra in secundo membro in 13.
ampliatione num. 100.
Hinc cum fuerit questum, an Concilium Tridentinum
dicto cap. 12. §. 24. obtulit quominus Canonice Pistorien.
154 iuxta Indultum Sixti V. possint gaudere vacationibus per-
missis & nihilominus percipere distributiones quotidianas que
aliis de jure deberentur intercurrentibus tantum. Secundo an
sit asserenda facultas Capituli concedendi licentias ab-
sentibus quam habet ex dicto Indulto. Quoad primum Sacra
Congregatio censuit, quia Concilium in hac parte non de-
rogat privilegio, non obtinere. Ad secundum respondit non
esse auterendum, licet possit Episcopus providere ut fiat
fructus cultus Divino ex aliquo abusu, quia cum sit jura statu-
tum Indulto quoad pars Canonice abesse possit simul:
non est locum Decreto Sacre Congregationis, tribuenti hæc
facilitatem Episcopo cum consilio Capituli; & alia decla-
ratio fuit Canonice tempore permisso abesse posse absque
licentia.
Fallit sexto in Canonice qui Episcopum ad limina Beatorum
Apostolorum comitari sunt aut qui eadem iussu Episcopi
nomine visitant, quibus ex Decreto Sixti V. jubentur
assignari distributiones quotidianæ totius temporis accessus,
manibus ac reverentis quod in hæc causam intulerunt;
etique ad Ecclesiam suam revertentibus consueverunt hæc
de re dari litteræ a Sacra Congregatione Concilii.
Fallit septimo in Canonice absentibus tempore pellis,
quibus debentur distributiones quotidianæ si ex consuetu-
dine obtentum sit ut datur absentibus ex legitima causa,
ut ostensum est supra in hoc secundo membro in nota
ampliatione num. 95. & hinc limitationi suffragatur, quod
etiam consuetudine introducti non possint, ut distributiones
quotidianæ debentur non interessentibus Divinis Officiis,
ut est textus in dicto cap. unice de Cler. non resid. lib. 6.
& dictum est supra in hoc secundo membro principali in prima
ampliatione, tamen hoc non procedit si considero hoc in-
troduxerit in eo casu in quo de jure dabitur sit an distri-
butiones absentibus debentur nec ne; eo enim causa con-
suetudinem validam esse & juris ambiguitatem posse inter-
pretari ac declarari, scripserunt Baldus inter casus. Cardin.
conf. 53. Decian. in cap. cum omnia in prima causa. Cardin.
1. num. 1. de Constit. & Andreas ab Excojuratione num. 50.
Roch. de Curia in tractatu de Constit. cap. ult. fol. 15. col.
2. in 3. notab. 3. limit. & Covar. lib. 3. variarum resol.
cap. 13. numero 3. vers. prima sunt in hunc modum pro-
positi.
Fallit ultimo in tribus casibus expressis in Constitutione
155 Bonificii VIII. a Concilio innovata que habetur in præ-
allegato cap. unice de Cler. non resid. lib. 6. ubi, exceptis
illis que infirmitas seu jura & rationabilis corporalis ne-
cessitas aut evitanda Ecclesie utilitas excusant. Unde pro-
posito dubio evitanda Ordinaris posse excusare a residentia
Chori aliquem Canonice vel Capellanum ex causa legitima
jura caput unicum de Cler. non resid. in 6. sine consensu
aliorum Canoniceorum aut Capellanorum quorum interesse
videtur propter jus accrescendi, responsum est posse, si
est ex causa comprehensis in dicto capite unice, quia
illud Concilium non fuit nec requirit Capituli consen-
sum.
Primus igitur casus exceptus in quo de jure quotidianæ
156 distributiones debentur absentibus est infirmitas, ut ibi est
expressum; & tenet glof. ab omnibus approbata, ibidem
in verbo Infirmitas.
Extenditur primo hic primus casus, ut habeat locum
Fagnan. in III. Lib. Decretal.

etiam non probata consuetudine percipiendi distributiones
in absentia; neque enim admittendus est intellectus Philippo
Franchi ad illum textum eximiam ita denotare morbo
impeditis debentur distributiones, si ex consue-
tudine introductum sit, ut absentibus debeantur; imò enim
etiam circumscripta consuetudine debentur infirmis, ut clarè
probat in d. cap. unice, ubi a requia qua permittitur
de distributionibus quotidianis in absentia non percipiendis:
excipiuntur primo loco in quos infirmitas excusaverit. Idem
probat textus in lege Arboreus, §. de illo ff. de usufructu,
per quem textum glof. ibi adnotavit famulo debere salu-
rium etiam pro eo tempore quo agrotus sit, quod etiam
censuerunt Innoc. Joannes Andreas & Barbosa in e. 3. de
lit. num. 25. ad idem textum in lege 4. §. Stichus si
hered. ff. de statu lit. ubi conditio fervendi certo tempore
censetur eventus, si eo tempore servitium imponi non
potuit morbo impediendo; & optimus textus in lege 1.
§. Diversi, ff. de var. cognit. & est communis opinio, ut
in d. e. 3. testator Joannes de Imola num. 13. & quodquid
sit in famulo in quo contrariam opinionem dicit esse ve-
riorem. Imol. eodem num. 13. & communem Abb. in e.
1. num. 8. infra de Cler. agrot. quia titulum non habet;
sed tantum locat operas suas & potest ad nutum amoveri;
certè in Clerico intrulato hæc sententia non est omnino
applicanda; atque in distributionibus quotidianis debent
Canonice qui legitime impediti Divinis Officiis inter-
esse non poterunt, etiam nulla existente consuetudine,
explosa contraria Philippo Franchi interpretatione, con-
cludit post alios Covar. dicta lege 3. var. resol. c. 13. n. 8.
vers. ergo contrariam sententiam opinionem; & hoc servat Curia,
ut mox patebit.
Extenditur secundo, ut habeat locum non obstante statuto
138 Capituli, ut agrotus vel ex quavis causa absentibus non
dantur distributiones; hujusmodi enim statutum Sacra Con-
gregatio censuit non esse confirmandum, cum sit irritabile
& contra bonum Ecclesie, ut probatur in e. 1. de Cler.
agrot. ibi, quia si alii ejus essent exemplo deterriti, forte
non possent qui militare Ecclesie inveniant.
Extenditur tertio, ut procedat etiam in quoad portionem
accrescentem; nam ex sententia Sacre Congregationis hæc
139 quoque percipere debet Canonice infirmus, ut scripti
plene in capite 1. in secunda questione infra de Clericis
agrot.
Extenditur quarto, ut nec tempus quo Canonice fuit in ad-
140 firmus, sit computandum pro tempore vacationum, ut Sacra
Congregatio declaravit, quod tamen intelligi, ut dicam infra
num. 149.
Extenditur quinto, ut habeat locum etiam in his qui
141 sine periculo vix Divinis interesse non possunt, unde cum
Canonice propter primis horis ac matutinis non interesset
quid Medici artebantur id fieri non posse abque im-
minenti vix periculo, data fuerunt litteræ ad Ordinarium, ut
pro suo arbitrio distributiones illius temporis eidem Canoni-
co concederet.
Extenditur sexto, ut habeat locum etiam in Canonice
142 qui tempore podagra ita infirmate videri impeditur, ut
horis Canonice nequeat interesse, hinc etiam debent quodi-
tanas distributiones censui Sacra Congregatio.
Extenditur septimo, ut procedat etiam in coeco qui sicut
143 non tenetur horas Canonice recitare, Angel. in verbo hora
num. 9. vers. utrum non habeat libram vel curam vixi. Tabien.
in eodem verbo num. 20. Silvestr. num. 5. vers. tertiam:
ita nec Choro interesse & nihilominus percipere debet quodi-
tanas distributiones, ut Sacra Congregatio declaravit; &
144 scripti plenè in d. e. 1. de Cler. agrot. & videtur non
obscure sensisse Petr. Rebuff. conf. 26. num. 15. ubi respon-
ditur excusatum non esse nimis impedimentum quam alias
infirmitas; & loquitur ad effectum eod. unice de Cler. non
resid. in 6. quod ibi allegat. Simili modo Sacra Con-
145 gregatione consultata a coecis privet aliquem eo voto quod
alias haberet, si coecus non esset: respondit non privare,
facit textus in e. Licet de censib. & lege 1. cod. qui morbo se
excusat. lib. 10.
Extenditur octavo, ut locum sibi vindicet etiam in senio
146 confectis quibus Sacra Congregatio declaravit quotidianas
distributiones debent, si alias residere sint soliti: ad hoc
cap. 1. §. Veritas ibi: senio aut valetudine corporali gra-
vatus, de Cler. agrot. lib. 6. & cap. Peruenit, in d. e. unice
num. 17. de Cler. non resid. lib. 6. ratio est quia est talis
propria culpa sint impediti, hoc tamen impedimentum nec
L 2

à jure nec ab homine, sed ab ipso Deo illatum est, confert textus optimus in c. cum percussio 7. quast. 1. ubi Gregorius cum percussio inquit, corporalis immittit utrum pro purgatione...

148 Declaratur modo hic primus casus, ut procedat, dummodo Canonici infirmus, dum integrè valetudine iteretur, solitus esset Divinis Officiis interesse...

149 Concilio permittit, in morbum incidit, Sacra Congregatio censuit illius temporis distributiones non deberi, quia ageritudo non fuit causa non interessendi...

150 ex Capituli licentia, ut votum impleat atque ibi in ageritudinem lapsi fuerint ex gratia concessa à Sanctissimo ex Congregationis Sententia omnes distributiones illius temporis quo ab Ecclesia abuit.

Secundus casus exceptus in d. cap. unico in quo debentur quotidianæ distributiones in absentia, est juxta & rationabili corporalis necessitas, ut si potionem vel medicinam sumpt; vel sanguine minus est, ut ibi exemplificat Archid. & Joannes Andreas in verbo corporalis necessitas...

151 in eodem verbo & ceteri omnes. Hinc inferitur ut Canonici expulsi à Civitate propter seditiones obique sua culpa à contrarie factionis hominibus integrè percipere debeat quotidianas distributiones, ut pluribus probat Joannes Andreas in d. cap. unico num. 1. vers. sed querit ipsi & ex facto respondet Calder. conf. 17. in tit. de presb. quem fecerit sunt Felin. in cap. cum omnes num. 22. de Constit. & Philipp. Prob. in d. cap. unico num. 22. & quamvis Covarr. in d. cap. 13. num. 8. vers. Decimo, eadem ratione existimet hoc verum esse, dummodo distributiones ex consuetudine...

152 debeantur absentibus ex justa causa; hæc tamen declaratio admittenda non est, quia textus in d. cap. unico sub unica verborum structura exceptis casus infirmitatis, corporalis necessitatis & Ecclesie utilitatis, ut ibi in vers. exceptis. Ergo debet singulos equaliter determinare, lege Quamvis, cod. de impub. lege jam hoc jure, ff. de vulg. & pupil. textus in lege fin. ubi Bart. cod. de jent. Dec. in cap. novit, num. 56. de judic. sed ex causa infirmitatis absentibus lucratur distributiones, etiam si talis consuetudo non extet; idque itemmet Covarr. fatetur contra Philippum Francum, ut dictum est supra in prima extensione num. 136. ergo idem dicendum in absentibus ex causa corporalis necessitatis vel utilitatis Ecclesie; & ad textum in c. cum non deceat de electione libro 6. responde ut dicam infra in tertio casu num. 159.

153 Hinc etiam inferitur ut injustè detentis in carcere debeantur distributiones quotidianæ, pendente ac si Divinis interessent, ut concludit Joannes Andreas in d. c. unico, num. 1. vers. Idem si ut detineretur per cap. Bona il primo de elect. & cap. Quoniam quidem vers. Si quis verò 18. dist. licet Covarr. in d. cap. 13. num. 8. vers. undecimò: hoc restringat ad Canonici injustè coniectum in carcerem in eodem loco, ubi Ecclesia sita est & minus bene, quia

rationes Joannis Andree militans ubi locorum Canonice sine sua culpa vi detinetur. Neque hæc distinctionem adhibuit Sacra Congregatio Concilii; sed generaliter orà dubitatione, an distributiones quotidianæ lucratur si qui indebitè coniectus in carcerem fuerit, censuit lucrari; fructus autem præbende sui massæ proflie ei tandè debentur quamdè per Sententiam fuerit declaratum, justè illum in carcere detineri.

Item censuit distributiones deberi Canonico absentè, ut 154 injustam Judicis vexationem redimeret. Item citato ob causam criminalem, qui se innocentem exhibuit, ac propterea à servitio Ecclesie abuit, licet ex statuto Ecclesie ab 155 sentes per sex menses universam illius partem amitterent. Sed & canonicum qui de crimine inquisitus & condemnatus fuit appellavitque & fuit absolutus per tres sententias conformes vel unam, quæ in rem judicatam transierit, censuit debere utique percipere nedum fructus, sed etiam distributiones quotidianas totius temporis, quo propter eam causam horis canonicis non potuit interesse. Demùm censuit canonicum excommunicato, ac postea per sententiam absolutò, quæ in rem judicatam transiit, deberi distributiones quotidianas & si quæ alia sunt emolumenta quæ ab 157 infirmis percipi consueverunt. Quippe injustè excommunicatorum repetere posse fructus medietempore tradit gl. fin. in c. Super causa, 2. qu. 4. item gloss. fin. in c. Passaralis, § Verum de appellat. & ibi Imola Abb. & DD. communiter, ut Dec. testatur Gemin. in c. Contumaces, 50. dist. 8. & Felin. in c. Apollonica, num. 12. de except.

Tertius denique casus exceptus in d. c. unico, de Cler. non 158 residet, lib. 6. in quo distributiones debentur non interessentibus, est evidens Ecclesie utilitas. Ad idem textus in cap. ex parte, il. secundo, cod. tit.

Sed huic decisioni signatur contrarium in d. c. cum non de 159 ceat, de elect. lib. 6. ubi illi qui prosequuntur utilitatem Ecclesie distributiones percipiunt, cuius opportum deciditur in d. c. avaro Pro conciliatione harum decretum datur à glossa & Doctores plures solutiones. Prima solutio est Archidiaconi in d. c. unico dicens illam decretalem loqui in Ecclesiis in quibus est consuetudo, ut absentibus illis recipiant; contrarium in Ecclesiis, in quibus non est talis consuetudo.

Secunda solutio est glossa in d. c. unico in ver. Utilitas, quod canonici non teneantur distributiones talibus concedere ut in d. c. cum non deceat, tamen si concesserint, recipientes non teneantur ad restitutionem ut in d. c. unico.

Tertia solutio quam refert glossa præallegata est illorum qui dicunt textum in d. c. cum non deceat, loqui in absentibus à loco Ecclesie; textum verò in d. c. avaro, loqui in presentibus, ita ut presentes in loco, qui prosequuntur utilitatem Ecclesie, distributiones percipiant, licet divinis non interessint & absentibus minime. Et hæc solutionem sequitur Ripa in tractat. de Peste, in secunda part. numer. 145. & Covarr. d. lib. 3. variorum resol. cap. 13. num. 8. vers. Celavus non tantum agror.

Veram Sacra Congregatio Concilii examinatis singulorum opinionibus & articulo diligenter discussio, intellexit textum in d. c. cum non deceat, in eo casu in quo ex consuetudine absentibus ob Ecclesie utilitatem non percipiunt distributiones, sed non probata hujusmodi consuetudine censuit absentibus ob evidentem Ecclesie utilitatem distributiones lucrari pendente ac si divinis interessent, juxta textum in d. c. unico. Ex congregationis sententiam factæ mem. Paulus V. ad se relatum approbavit.

Ceterùm hæc conclusio intelligenda est procedere dummodo absentia contingat ob utilitatem Ecclesie in specie, de cujus distributionibus queritur, ut formaliter inquit Joann. Andr. in d. c. unico, num. 3. vers. Item intelligendum de Cler. non residet, lib. 6. allegat cap. Cum dilectus & cap. De cetero eodem tit. & textum hic & sequitur ibi Petr. de Anchar. num. 4. in 5. notab. Secus si absentia contingat ob utilitatem alterius Ecclesie particularis vel Ecclesie generalis. Et hæc est ratio cur distributiones non debeantur canonicis existentibus in servitio Papæ, ut dictum est supra n. 99. licet censentur servire Ecclesie universali, d. c. Cum dilectus, ibi, Qui circa nos se obsequiales exhibent universis de Clero non residet. nec absentibus in studio sacre pagine, ut hic, quamvis hæc quoque causa concernat utilitatem universali Ecclesie, ut probatur in c. fin. vers. Qui cum dicti fuerint, infra de magist. in cap. Super specula vers. Quia verò Thologia studium, cap. Ne Cler. vel Monach. & melius, in cap. cum ex eo, ibi, In grande universalis Ecclesie, que viris literatis per maxime nascitur intelligere, dissentium & jacturam de elect. lib. 6. Unde canonicus 161 secretis Regis Portugalie in rebus Ecclesiasticis eadem de causa absentibus fuerint quidem concessæ distributiones, sed ex gratia & de consensu capituli vel majoris partis. Item Ar. 162 chidiseo habenti tantum jus presidendi in Choro, nullum tamen servitium & hebdomadam dum residet in aliquibus locis

ris sicut Archidiaconi jurisdictioni subiectis, decessum est non debent distributiones quotidianas, decessum est non debent distributiones quotidianas, ac eas igitur percipiendas requiritur utilitas particularis Ecclesie, de cujus distributionibus agitur, ut prædixi.

161 Ex hoc tertio casu inferitur primò, ut absens propter exercitium curæ animarum suæ Dignitatis vel canonicatus incumbens, quo tempore illam exercet pro præsentè habeatur & quotidianas distributiones lucratur ut expressum in decreto Concilii Trident. cap. 3. vers. Quod si alieni, sess. 22. Undè orà dubitatione an Archiepiscopo Cathedrali absentè propter servitium curæ animarum distributiones quotidianæ debeantur, Sac. Congregatio censuit deberi. Et iterum cum fuerit questum an habeatur tanquam presentè in Choro qui curam animarum exercet imminet Ecclesie Cathedrali, responsum est haberi, dum tamen sint in actu administrandi Sacramenta vel alia exercet que spectant ad ipsam curam. Et aliis responsum, obtinentes Dignitates quibus immittit cura animarum, si redeant in suis Ecclesiis, lucrari distributiones, dummodo per se ipsos curam aucto exercuerint.

162 Inferitur secundo, ut roferenda sint statuta Ecclesiarum, quibus declaratur Jubilari & immunes à choro qui per quadraginta annos continuis Ecclesie interfuerint. Hoc enim in utilitatem Ecclesie intelligitur esse sancitum, ut Canonici & Ministri spe immunitatis assequende ad servitium chori divitiis exhibendum aliores reddantur. Licet de rigore juris aliud dicendum sit ut patet ex dictis supra num. 31. Sæpè etiam me Secretaria indulgenti fuit Canonici septuagenariis, qui quadraginta annos continuis divites interfuerint ut tanquam bene de Ecclesie meriti, percipere valeant distributiones quotidianas licet choro non interint.

163 Inferitur tertio, ut pro presentè habeatur canonicus absens pro negotiis capituli, unde in casu contingenti censuit Sac. Congregatio canonicum, quo tempore pro negotiis capituli abuit, non debuisse onerari ut substitutum interim aleret & capitulum esse cogendum ut dicti temporis distributiones ac stipendia capellani illi restitueret.

Inferitur quarto, ut distributiones debeantur canonicis assistentibus Episcopo Pontificalia exercenti ad præscriptum dict. cap. 12. vers. Omnes verò sess. 24. tam in Cathedrali

Ecclesia, quam alibi. Censuit enim Sac. Congreg. canonicos, qui tenentur assistere & intersive Episcopo celebranti Pontificalia exercenti in Cathedrali, tenent etiam assistere & intersive celebranti & Pontificalia exercenti in alii civitatis locis, atque ejus suburbis; tuncque hujusmodi canonicus id officii Episcopo præstantes debere percipere distributiones quotidianas.

Inferitur quinto, ut obtinens præbendam Theologale in 169 diebus in quibus leguntur distributiones quotidianas lucratur ut dictum est supra, num. 136.

Inferitur ultimo, ut Canonici Penitentiaris dum confessiones in Ecclesia audit interim presentès in choro censentur, ut diversis verbis cavetur decreto Concilii Trident. cap. 8. sess. 24.

Et cum fuerit questum, an Penitentiaris sit habendus pro presentè in choro dum audit confessiones in Ecclesia; live in confessionario, five extra, responsum est habendum pro presentè eo tempore quo audit confessiones, aliis in choro divina celebrantibus.

Et rursus cum dubitatum fuerit, an Penitentiaris Ecclesie Cathedralis audiendo confessiones eorum qui non habent casus reservatos, seu eorum, qui tantum peccata venialia habent tanquam presentès in choro censentur, adeo ut percipere valeat distributiones quotidianas; Responsum habendum pro presentè; & mirati sunt Patres hujusmodi dubium excitari; Tum quia Concilium generaliter loquitur; tum quia inde præberetur occasio revelandi peccata gravia & deterrendi continent.

Ac demùm cum Concilium decerneret presentem in choro 171 censeri Penitentiarium cum confessiones in Ecclesia audit suborto dubio an etiam presentès censeri debeat extra choram puta cum capitulum comitar corpus defuncti sepulture tradendum ut eo quoque casu percipiat distributiones pendente ac si illis interesset, dictum est referendum ad Sanctissimum, quia Concilium loquitur tantum de choro; eandem tamen utroque casu militare rationem Sanctissimus declaravit videri hoc in casu voluisse Concilium Penitentiarium esse participem, & quidem à fortiori id est si in choro, multò magis extra.

DE PRÆBENDIS

ET DIGNITATIBUS.

Idem Henricus III. Episcopo Vesprimen.

CAPUT XXXIII.

Exposuisti nobis, quòd Ecclesie tuæ Canonici, diminuta ipsorum provisione à tempore Concilii generalis, cum eis ex tunc non fuerint ad eorum sustentationem concessæ capellæ, sicut antea fieri consuevit, de redditibus præbendarum suarum nequeunt sustentari, & infra. Si evidens necessitas, vel utilitas exigat, præbendas Ecclesie tuæ poteris de capellis in perpetuum annectendis eisdem (sicut discretione prævia expedire videris) augmentare; reservata tamen congrua capellarum Presbiteris portione.

SUMMARIUM.

- 1 Præbendis Ecclesie Cathedralis propter illorum paupertatem possunt annecti Capellæ, reservata ipsorum Presbiteris congrua portione.
- 2 Ubiquaque in jure sit mentio simpliciter de generali Concilio, intelligitur de Lateranensi sub Innocentio III.
- 3 Capellæ appellations quid veniat & quot sint Capellarum species.
- 4 Præbenda esse incompatibiles cum Parochiali.
- 5 Præbende Canonicales quas ob causas annecti possint Ecclesie Parochiales.
- 6 Prærogative persona quamvis interdum sit justa causa dispensandi ad plura in eam utilitatem, non tamen est justa causa annectendi unum beneficium alteri.
- 7 Unio incompatibilium ad eam non est propriè unio, sed magis quedam palliata dispensatio & reprobatæ à Concilio Tridentino.
- 8 Unio non debet Parochiali Ecclesie præbenda Canonicali nisi inter sit congrua portio pro Vicario perpetuo.
- 9 Paupertas tolerabilior est in Canonico, quam in Rectore Ecclesie.
- 10 Unio possit ab Episcopo de jure communi Parochiales Ecclesie præbendis vel Dignitatibus ob illarum paupertatem.
- 11 Secus post Concilium Tridentinum.
- 12 Unio æque principaliter Parochialis cum præbenda vel Dignitate an sit prohibita à Concilio Tridentino & n. seqq. usque ad num. 18.
- 13 Beneficium per annexionem Parochialis non fit erotum.
- 14 In Unione æque principali unus est rector utriusque beneficii.
- 15 Unio facta ab Ordinario sine causa non valet.
- 16 Canonici habens præbendam aqut principaliter unitam